
Код формы по ОКУД ___________________ 

Код организации по ОКПО _____________ 

Министерство здравоохранения Республики 
Казахстан 

Комитет санитарно-эпидемиологического 

контроля 

 

Медицинская документация Форма № 095/у  

Утверждена приказом Министра 

здравоохранения Республики Казахстан от 
20 августа 2021  года № ҚРДСМ-84 

Республиканское государственное 
учреждение «Департамент санитарно-

эпидемиологического контроля Восточно-

Казахстанской области» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений и дополнений в постановление Главного 

государственного санитарного врача Восточно-Казахстанской области 

от 17 января 2022 года №1 

№ 1-3 

 

27 января 2022 года                                           город Усть-Каменогорск 

 

 

Я, Главный государственный санитарный врач Восточно-

Казахстанской области Турдиев К.А., рассмотрев документы: 

Решение Межведомственной комиссии по недопущению 

возникновения и распространения коронавирусной инфекции на территории 

Республики Казахстан от 12 января 2022 года; от 19 января 2022 года; от 25 

января 2022 года; 

Постановления Главного государственного санитарного врача 

Республики Казахстан от 27 января 2022 года №7 «О внедрении проекта 

«Ashyq»; от 21 января 2022 года №4 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Главного государственного санитарного врача Республики 

Казахстан №38 от 2 сентября 2021 года»; от 21 января 2022 года №5 «Об 

усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в организациях 

образования и внесении изменений в постановления Главного 

государственного санитарного врача Республики Казахстан от 10 сентября 

2021 года №42, от 13 января 2022 года №1»;  

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 

2020 года № 612 «Об утверждении перечня заболеваний, против которых 

проводятся обязательные профилактические прививки в рамках 

гарантированного объема медицинской помощи, правил, сроков их 

проведения и групп населения, подлежащих профилактическим прививкам»; 

Правила осуществления ограничительных мероприятий, в том числе 

карантина, и перечень инфекционных заболеваний при угрозе возникновения 

и распространения которых вводятся ограничительные мероприятия, в том 

числе карантин, утвержденные приказом Министра здравоохранения 

Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-293/2020;  



2 
 

Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации и проведению санитарно-противоэпидемических, санитарно-

профилактических мероприятий при острых респираторных вирусных 

инфекциях, гриппе и их осложнениях (пневмонии), менингококковой 

инфекции, коронавирусной инфекции COVID-19, ветряной оспе и 

скарлатине», утвержденные приказ и.о. Министра здравоохранения 

Республики Казахстан от 27 мая 2021 года № ҚР ДСМ – 47; 

Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации и проведению санитарно-противоэпидемических, санитарно-

профилактических мероприятий по предупреждению возникновения угрозы 

распространения коронавирусной инфекции», утверждённые приказом 

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 июля 2020 года № ҚР 

ДСМ-78/2020; 

оперативные сведения о санитарно-эпидемиологической ситуации в 

Восточно-Казахстанской области, областях Республики Казахстан и 

сопредельных государствах по заболеваемости коронавирусной инфекцией, 

вызванной коронавирусом тяжелого острого респираторного синдрома-2 

(SARS-CoV-2) (далее - CОVІD-19), установил:  

На основе расчётных критериев области, процент занятости коечного 

фонда инфекционных стационаров (ПЗК) для лечения больных COVID-19 – 

13,9%, значение репродуктивности инфекции (R) – 1,165. 

В целях предупреждения завоза и распространения «дельта» 

(«индийского» В.1.617.2) «альфа» («британского» В.1.1.7), «бетта» («южно-

африканского» В.1.351), «гамма» («бразильского» Р.1), «каппа» 

(«индийского» В.1.617.1), «йота» («нью-йоркского»), «ета» 

(«нигерийского»), «омикрон» («южно-африканского» В.1.1.529), 

«находящиеся под наблюдением варианты» (В.1.640.1 и В.1.640.2) и иных 

штаммов коронавирусной инфекции COVID-19 среди населения Восточно-

Казахстанской области, на основании подпунктов 4) и 7) пункта 1, подпункта 

3) пункта 2 статьи 38, статей 102, 104 Кодекса Республики Казахстан от 7 

июля 2020 года № 360-VI ЗРК «О здоровье народа и системе 

здравоохранения», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление Главного государственного санитарного врача 

Восточно-Казахстанской области от 17 января 2022 года №1 «О мерах по 

предупреждению распространения заболеваемости коронавирусной 

инфекцией COVID-19 среди населения Восточно-Казахстанской области», 

внести следующие изменения и дополнения: 

1) Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Разрешить деятельность специальных и специализированных 

организаций для детей, специальных школ-интернатов для детей с особыми 

образовательными потребностями (в т.ч. для детей-сирот, оставшихся без 

попечения родителей), школ-интернатов общего типа и для одаренных детей, 

домов ребенка, детских домов, детских центров оказания специальных 

социальных услуг полустационарного типа, а также центров ресоциализации 



3 
 

и адаптации лиц без определенного места жительства с соблюдением 

усиленного санитарно-дезинфекционного режима. 

Разрешается посещение домов ребенка и детских домов 

потенциальными родителями для встреч с детьми-сиротами для дальнейшего 

их усыновления/удочерения, установления опеки, попечительства при 

предоставлении потенциальными родителями документа об их лабораторном 

обследовании на COVID-19 методом ПЦР с отрицательным результатом, с 

даты выдачи которого прошло не более 3 суток или документа, 

подтверждающего получение ревакцинации или полного курса вакцинации 

против COVID-19, при котором после получения второго компонента 

прошло не более 6 месяцев, или документа о перенесенном заболевании 

COVID-19 в течение последних 3-х месяцев. 

Обеспечить соблюдение усиленного санитарно-дезинфекционного 

режима в лечебных учреждениях, оказывающих услуги стационарного 

характера, в медико-социальных объектах (центрах оказания специальных 

социальных услуг стационарного (полустационарного) типа, в том числе 

детских) и реабилитационных центрах для инвалидов. 

Вновь поступающие пациенты принимаются в медико-социальные 

учреждения при наличии отрицательного результата лабораторного 

обследования на COVID-19 методом ПЦР с даты выдачи результата которого 

прошло не более 3 суток или документа о получении ревакцинации или 

полного курса вакцинации против COVID-19, при котором после получения 

второго компонента прошло не более 6 месяцев, или документа о 

перенесенном заболевании COVID-19 в течение последних 3-х месяцев. 

Разрешается посещение пациентов медико-социальных объектов (дома 

престарелых, инвалидов, дома ребенка и другие) посетителями, участниками 

национального превентивного механизма при предоставлении документа с 

отрицательным результатом лабораторного обследования на COVID-19 

методом ПЦР с даты выдачи результата которого прошло не более 3 суток 

или документа о получении ревакцинации или полного курса вакцинации 

против COVID-19 при  котором после получения второго компонента 

прошло не более 6 месяцев, или документа о перенесенном заболевании 

COVID-19 в течение последних 3-х месяцев.»; 

2) Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Акимам городов и районов, Управлению образования ВКО, 

Управлению здравоохранения ВКО, Управлениям санитарно-

эпидемиологического контроля городов и районов, Департаменту 

полиции ВКО, Департаменту госдоходов ВКО: 

Обеспечить реализацию санитарно-противоэпидемических и 

санитарно-профилактических мероприятий по предупреждению 

коронавирусной инфекции COVID-19 в организациях образования, согласно 

постановлению Главного государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 25 августа 2021 года № 36 «О проведении санитарно-

противоэпидемических и санитарно-профилактических мероприятий по 



4 
 

предупреждению коронавирусной инфекции в организациях образования в 

2021-2022 учебном году». 

Разрешить следующий режим обучения в общеобразовательных 

школах:  

- предшкольные классы, начальные 1-4 классы (1-6 классы в 

международных школах) - в штатном формате; 

- до 600 учащихся включительно - в штатном формате; 

- свыше 600 учащихся, в штатном формате с загруженностью не более 

50% от проектной мощности школ; 

Допускается обучение в штатном формате школьников, получивших 

полный курс вакцинации против COVID-19, ревакцинированных против 

COVID-19, имеющих справки о постоянном медицинском противопоказании 

к вакцинации против COVID-19 - по усмотрению администрации 

организации образования. 

Решение по загруженности принимает администрация учебного 

заведения с учетом завершения учащимися полного курса вакцинации 

против COVID-19, наличия/отсутствия постоянных медицинских 

противопоказаний к вакцинации против COVID-19, переболевших COVID-19 

в течение последних 6 месяцев, а также программ учебного процесса и 

подготовки учащихся выпускных классов. 

Перевод на дистанционный формат обучения обучающихся будет 

применяться при выявлении нарушений режима карантина, с учетом 

утвержденного постановлением Главного государственного санитарного 

врача Республики Казахстан от 25 августа 2021 года №36 и от 2 сентября 

2021 года № 38 дифференцированного подхода.»; 

3) Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Акимам городов и районов, Палате предпринимателей ВКО 

НПП РК «Атамекен» и филиалам в городах и районах (по 

согласованию), Управлению предпринимательства и индустриально-

инновационного развития ВКО, Департаменту полиции ВКО, 

Управлениям санитарно-эпидемиологического контроля городов и 

районов, субъектам предпринимательства, участвующим в проекте 

«Ashyq»: 

1) Обеспечить реализацию проекта «Ashyq» на территории Восточно-

Казахстанской области в соответствии с постановлением Главного 

государственного санитарного врача Республики Казахстан от 27 января 2022 

года №7 «О внедрении проекта «Ashyq»; 

2) Обеспечить выполнение требований «Критериев ограничения 

деятельности социально-экономических объектов, участвующих в проекте 

«Ashyq», и «Перечня объектов, участвующих в проекте «Ashyq» по 

«зеленому» безопасному статусу у персонала и посетителей», при наличии 

безопасного («зеленого») и нейтрального («синего») статусов, утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 27 января 2022 года №7 «О внедрении проекта «Ashyq», 



5 
 

согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению.»; 

4) В пункте 14 подпункт 3) изложить в следующей редакции: 

«3) обеспечить обязательным тестированием на COVID-19 методом 

ПЦР (1 раз в 7 дней) невакцинированных работников организаций, согласно 

подпункта 2) пункта 1 ПГГСВ РК № 38 (за исключением лиц, имеющих 

постоянные медицинские противопоказания и переболевших COVID-19 в 

течение последних 3-х месяцев);»; 

5) В приложении 1 к постановлению пункты 13, 14, 15, 16 

исключить. 

6) В приложении 1 к постановлению пункты 9, 17, 28, 29, 30 и 31 

изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Объекты/отрасли 

** 

Красная зона***** 

9 Секции, кружки, 

факультативы, детские и 

взрослые образовательные 

центры (для работников 

(персонала), лиц старше 18 

лет) 

 

Разрешен штатный формат обучения.  
Группы формируются с условием соблюдения 

дистанции между детьми (взрослыми) из расчета 4 

м2 на одного человека, по предварительной записи. 

Специальные организации 

образования (психолого-

медико-педагогические 

консультации, кабинеты 

психолого-педагогической 

коррекции, 

реабилитационные центры 

Работают согласно постановлению Главного 

государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 25 августа 2021 года №36 «О 

проведении санитарно-противоэпидемических и 

санитарно-профилактических мероприятий по 

предупреждению коронавирусной инфекции в 

организациях образования в 2021-2022 учебном 

году» в штатном режиме. 

Группы формируются с условием соблюдения 

дистанции между детьми (взрослыми) из расчета 4 

м2 на одного человека, по предварительной записи. 

17 Торговые сети 

(продовольственные) с 

торговой площадью до 

6000 кв.м. включительно 

Разрешено 

28 Детские дошкольные 

учреждения/организации 
Разрешен штатный формат обучения по 

заявлениям родителей. 

Работают согласно постановлению Главного 

государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 25 августа 2021 года №36 «О 

проведении санитарно-противоэпидемических и 

санитарно-профилактических мероприятий по 

предупреждению коронавирусной инфекции в 

организациях образования в 2021-2022 учебном 

году». 



6 
 

29 Средние учебные 

заведения, в том числе со 

статусом Лицея 

Разрешено обучение с соблюдением 

требований постановления Главного 

государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 25 августа 2021 года №36 «О 

проведении санитарно-противоэпидемических и 

санитарно-профилактических мероприятий по 

предупреждению коронавирусной инфекции в 

организациях образования в 2021-2022 учебном 

году» и Санитарных правил «Санитарно-

эпидемиологические требования к объектам 

образования», утвержденных приказом Министра 

здравоохранения Республики Казахстан от 5 августа 

2021 года № ҚР ДСМ-76. 

 

Разрешить следующий режим обучения в 

общеобразовательных школах:  

- предшкольные классы, начальные 1-4 классы 

(1-6 классы в международных школах) - в 

штатном формате; 

- до 600 учащихся включительно - в штатном 

формате; 

- свыше 600 учащихся, в штатном формате с 

загруженностью не более 50% от проектной 

мощности школ; 

Допускается обучение в штатном формате 

школьников, получивших полный курс вакцинации 

против COVID-19, ревакцинированных против 

COVID-19, имеющих справки о постоянном 

медицинском противопоказании к вакцинации 

против COVID-19 - по усмотрению администрации 

организации образования. 

Решение по загруженности принимает 

администрация учебного заведения с учетом 

завершения учащимися полного курса вакцинации 

против COVID-19, наличия/отсутствия постоянных 

медицинских противопоказаний к вакцинации 

против COVID-19, переболевших COVID-19 в 

течение последних 6 месяцев, а также программ 

учебного процесса и подготовки учащихся 

выпускных классов. 

 

Перевод на дистанционный формат обучения 
обучающихся будет применяться при выявлении 

нарушений режима карантина, с учетом 

утвержденного постановлением Главного 

государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 25 августа 2021 года №36 и от 2 

сентября 2021 года № 38 дифференцированного 

подхода. 



7 
 

30 Учреждения системы 

технического и 

профессионального 

образования (ТИПО), 

ВУЗы 

Работают согласно постановлению Главного 

государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 25 августа 2021 года №36 «О 

проведении санитарно-противоэпидемических и 

санитарно-профилактических мероприятий по 

предупреждению коронавирусной инфекции в 

организациях образования в 2021-2022 учебном 

году». 

Разрешить штатный формат обучения: 

- в комбинированном формате: практические, 

лабораторные, семинарские занятия, 

производственная практика – в штатном режиме по 

гибкому графику; 

- в онлайн формате: лекции. 

Перевод на дистанционный формат обучения всех 

обучающихся в колледжах, высших учебных 

заведениях будет применяться при выявлении 

нарушений режима карантина, с учетом 

утвержденного ПГСВ РК дифференцированного 

подхода. 

31 Работодателям 

(государственных органов, 

организаций, предприятий, 

субъектов 

квазигосударственного 

сектора, иных организаций, 

субъектов 

предпринимательства, 

офисов, за исключением 

объектов 

жизнеобеспечения, 

безопасности, 

правопорядка, предприятий 

с непрерывным циклом 

технологического 

процесса)  

 

Не менее 70% – удаленный режим, независимо от 

проведения вакцинации сотрудников против 

COVID-19, с соблюдением требований трудового 

законодательства,  

В первую очередь на дистанционный формат работы 

переводятся работники, не вакцинированные против 

COVID-19 и работники, не болевшие COVID-19 в 

течение последних 6 месяцев. 

30% – очный режим (сотрудники, получившие 

полный курс вакцинации против COVID-19 и 

переболевшие COVID-19 в течение последних 6-ти 

месяцев).  

 

7) Приложения 2 и 3 изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Главного 

государственного санитарного врача Восточно-Казахстанской области: 

- от 19 января 2022 года №1-1 «О внесении изменений в постановление 

Главного государственного санитарного врача Восточно-Казахстанской 

области от 17 января 2022 года №1». 

- от 21 января 2022 года №1-2 «О внесении изменений в постановление 

Главного государственного санитарного врача Восточно-Казахстанской 

области от 17 января 2022 года №1». 

3. Постановление обязательно для исполнения всеми физическими и 

юридическими лицами, независимо от форм собственности. 





9 
 

Приложение 1 

к постановлению Главного  

государственного санитарного врача 

Восточно-Казахстанской области 

от 27 января 2022 года №1-3 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Главного  

государственного санитарного  врача 

Восточно-Казахстанской области  

от 17 января 2022 года №1 

 

Приложение 4 

к постановлению Главного 

государственного санитарного 

врача Республики Казахстан 

от 27 января 2022 года №7 

 

Критерии ограничения деятельности социально-экономических объектов,  

участвующих в проекте «Ashyq» 

 

№

п/п 
Объекты/отрасли ** Зеленая зона Желтая зона Красная зона 

1 2 3 4 5 

1 

Межобластные 

нерегулярные 

(туристические) перевозки  

+ + + 

2 

Межобластные и 

внутриобластные 
регулярные перевозки 

+ + + 

3 
Городские нерегулярные 

(туристические) перевозки 
+ + + 

4 Отели, гостиницы  + + + 

5 Аэропорты + + + 

6 

Железнодорожные, 

автомобильные и водные 

вокзалы, речные и морские 

порты, автостанции, 

автопереходы, пункты 

обслуживания пассажиров 

+ + + 

7 

Международный центр 

приграничного 

сотрудничества «Хоргос» 

+ + + 

8 ЦОН + + + 

9 
Банки, отделения АО 

«Казпочта» 
+ + + 

10 

Центры и салоны красоты, 

парикмахерские, салоны по 

оказанию услуг маникюра и 

+ + + 



10 
 

№

п/п 
Объекты/отрасли ** Зеленая зона Желтая зона Красная зона 

1 2 3 4 5 

педикюра, косметических и 

косметологических услуг 

(по предварительной 

записи) 

11 СПА-центры + + + 

12 Сауны, бани + + + 

13 

Торговые сети 

(непродовольственные) с 

торговой площадью до 

1000 кв.м. включительно 

+ + + 

14 Рынки (крытые) + + + 

15 

Организации дошкольного 

образования (по заявлениям 

родителей) 

+ + + 

16 

Организации 

дополнительного 

образования, 

образовательные центры  

+ + + 

17 

Общежития для 

проживания обучающихся 

в организациях образования 

(для педагогов, персонала, 

родителей (законных 

представителей), 

посетителей, обучающихся 

в возрасте 18 лет и старше) 

+ + + 

18 
Детские оздоровительные 

организации  
+ + 

  

при заполняемости до 
60% 

19 Океанариум + + 

  
при заполняемости до 

60% 

20 

Театры, кинотеатры, 

концертные залы, 

филармонии 

+ 

  
при заполняемости до 

70% 

  
при заполняемости до 

60% 

21 Бильярдные + 

  
при заполняемости до 

70% 

  
при заполняемости до 

60% 

22 
Компьютерные клубы, 

включая PlayStation клубы 
+ 

при заполняемости до 

70% 

  

при заполняемости до 

60% 

23 Боулинг + 

  
при заполняемости до 

70% 

  
при заполняемости до 

60% 

24 Цирки  + 

  
при заполняемости до 

70% 

  
при заполняемости до 

60% 

25 
Лотерейные клубы и иные 

точки реализации лотереи 
+ 

 
площадь не менее 4-х 

кв.м. на одного 

посетителя 

 
площадь не менее 4-х 

кв.м. на одного 

посетителя 

26 Букмекерские конторы  +   



11 
 

№

п/п 
Объекты/отрасли ** Зеленая зона Желтая зона Красная зона 

1 2 3 4 5 
площадь не менее 4-х 

кв.м. на одного 

посетителя 

площадь не менее 4-х 

кв.м. на одного 

посетителя 

27 
Детские развлекательные 

центры (крытые)  
+ 

 
площадь не менее  

10 кв.м. на одного 

посетителя 

 
площадь не менее  

10 кв.м. на одного 

посетителя, при 

заполняемости не более 

60% 

28 ВУЗы, колледжи  + + 

  
практические, 

лабораторные, 

семинарские занятия, 
производственная 

практика в штатном 

режиме по гибкому 

графику, лекции онлайн 

29 
Организации среднего 

образования:  
   

 

 

начальные 1-4 классы (1-6 

классы в международных 

школах) 

+ + + 

до 600 учащихся 

включительно 
+ + + 

свыше 600 учащихся + + 

  
с загруженностью не 

более 50% от проектной 

мощности школ 

30 

Объекты общественного 

питания (в помещении) по 

типу столовых без 

реализации алкогольных 

напитков 

+ +  +  

31 

Объекты общественного 

питания (в помещении) по 

типу ресторана, кафе и 

кофейни, банкетные залы 

(обслуживание по типу 

ресторанов и кафе) 

+ 

  
при заполняемости до 

70% 

  
при заполняемости до 

60% 

 
Примечание: 

для объектов, участвующих в проекте «Ashyq», режим работы по времени в будние 

и выходные дни не устанавливается; 

для объектов, участвующих в проекте «Ashyq», согласно приложению 4 к 

постановлению ГГСВ РК №7 от 27.01.2022 года при условии наличия нейтрального 

(«синего») или безопасного («зеленого») статуса у посетителей в регионах, находящихся в 

соответствии с матрицей оценки эпидемиологической ситуации: 

- в «зеленой» зоне (низкий эпидемиологический риск) – деятельность без 

ограничений; 

- в «желтой» (умеренный эпидемиологический риск) и «красной» (высокий 

эпидемиологический риск) зонах – с ограничениями по наполняемости объектов. 

 



12 
 

«+» - деятельность разрешена; 

«» - деятельность разрешена частично (с ограничениями); 

* -  вход на объекты при наличии нейтрального («синий») или безопасного («зеленый») 

статуса у посетителей;  

** - в помещениях жилых зданий и на территориях жилой застройки 

ограничивается деятельность объектов, сопровождаемая повышенным шумом, с 22 до 9 

часов утра, развлекательных заведений – с 22 до 9 часов утра в будние, с 23 до 10 часов 

утра в выходные и праздничные дни (согласно пунктам 7 и 8 статьи 113 Кодекса 

Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе 

здравоохранения»). 

 

  



13 
 

Приложение 2 

к постановлению Главного  

государственного санитарного врача 

Восточно-Казахстанской области 

от 27 января 2022 года №1-3 

 

 

Приложение 3 

к постановлению Главного  

государственного санитарного  врача 

Восточно-Казахстанской области  

от 17 января 2022 года №1 

 

Приложение 5 

к постановлению Главного 

государственного санитарного 

врача Республики Казахстан 

от 27 января 2022 года № 7 

 

Перечень объектов, участвующих в проекте «Ashyq» по «зеленому» безопасному 

статусу у персонала и посетителей 

 

№

п/п 
Объекты/отрасли * 

«зеленая», 

«желтая», 

«красная» зоны 

1 2 3 

1. Проведение торжественных, памятных, семейных 

мероприятий (банкеты, поминки) 

Без ограничений 

2. 
Конференции, форумы, зрелищные и иные мероприятия с 

массовым скоплением людей 

3. Выставки 

4. Марафоны (на открытом воздухе) 

5. Спортивные мероприятия со зрителями 

6. 
Спорткомплексы, спортивно-оздоровительные центры 

(включая тренировки), фитнес-центры, йога-центры  

7. 
 Религиозные объекты (проведение коллективных 

богослужений в закрытых помещениях) 

8. Игровые клубы (казино) 

9. Ночные клубы 

10. Караоке  

11. 

Торгово-развлекательные центры, торговые дома, торговые 

сети (непродовольственные) с торговой площадью свыше 

1000 кв.м. 

12. 
Торговые сети (продовольственные) с торговой площадью 

свыше 6000 кв.м. 

13. Бассейны 

 

Примечание: 

для объектов, участвующих в проекте «Ashyq», согласно приложению 5 к 

постановлению ГГСВ РК №7 от 27.01.2022 года при условии наличия безопасного 



14 
 
(«зеленого») статуса у сотрудников и посетителей (вакцинация или ревакцинация, ПЦР 

тест с отрицательным результатом не более 7 суток с момента отбора проб, лица, 

имеющие постоянные медицинские противопоказания, переболевшие в течение последних 

3 месяцев), во всех регионах независимо от зоны эпидемиологического риска в 

соответствии с матрицей оценки эпидемиологической ситуации («зеленой», «желтой», 

«красной») – деятельность без ограничений. 

 

* - в помещениях жилых зданий и на территориях жилой застройки 

ограничивается деятельность объектов, сопровождаемая повышенным шумом, с 22 до 9 

часов утра, развлекательных заведений – с 22 до 9 часов утра в будние, с 23 до 10 часов 

утра в выходные и праздничные дни (согласно пунктов 7 и 8 статьи 113 Кодекса 

Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе 

здравоохранения». 

 

 


	caaa664d4cb5ff20e3082a458d898dcdec066009ab43fea13943b4c19128a1f4.pdf
	4789c0abc44b647147c914a89a58b8416a7c0390aa1ac33342cced6871f38b6f.pdf
	caaa664d4cb5ff20e3082a458d898dcdec066009ab43fea13943b4c19128a1f4.pdf

